MUNICÍPIO DE MATO LEITÃO/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – EDITAL Nº 027/2024

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O representante legal do Poder Executivo de Mato Leitão/RS, no exercício de suas atribuições, torna público o presente edital para

divulgar o que segue:

1. Resultado definitivo da prova objetiva: Após a análise dos recursos interpostos, ratifica-se o resultado preliminar da prova objetiva
divulgado pelo Edital nº 024/2024, o qual passa a constar como resultado definitivo da prova objetiva.

1.1. O recorrente poderá consultar o parecer do seu recurso diretamente na área do candidato, no site www.objetivas.com.br. O parecer
também se encontra disponível na Prefeitura Municipal de Mato Leitão/RS, para consulta pública.

2. Convocação para a prova de títulos: Todos os candidatos aos cargos de Professor (TODOS), aprovados na etapa eliminatória, que quiserem
pontuar nesta etapa, ficam convocados a anexarem seus TÍTULOS em conformidade com o disposto no Edital de Abertura das Inscrições.
Durante o período de 15 a 19/03/2024, os candidatos deverão acessar a área do candidato, no site www.objetivas.com.br, clicar no campo
“PROVA DE TÍTULOS” e adicionar cada documento (individualmente digitalizado e salvo em arquivo único, nas extensões “pdf”, “png”, “jpg” ou
“jpeg”, com tamanho máximo de 2MB) em seu respectivo campo. O procedimento deverá ser realizado até às 23h59min do último dia do
prazo estabelecido.

3. Convocação para o sorteio de desempate – SOMENTE para Agente Comunitário de Saúde, Agente de Combate às Endemias e Fiscal em
Vigilância Sanitária: Depois de processados todos os resultados e empates conforme os critérios estipulados pelo Edital de Abertura das
Inscrições para os cargos de Agente Comunitário de Saúde, Agente de Combate às Endemias e Fiscal em Vigilância Sanitária e, tendo sido
constatada a existência de empates entre os classificados, convoca-se os candidatos que se encontram com notas empatadas, conforme o
relatório preliminar de classificação dos referidos cargos com empates, Anexos I e II deste edital, para o sorteio de desempate e definição da
classificação final SOMENTE para Agente Comunitário de Saúde, Agente de Combate às Endemias e Fiscal em Vigilância Sanitária (último
critério de desempate previsto pelo Edital de Abertura das Inscrições), o qual será realizado no dia 18/03/2024, às 10h, na Objetiva Concursos
(Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS).

3.1. Fazer-se presente ao sorteio é faculdade do candidato, que também poderá optar por ser representado (por meio de ato formal), todavia, o
não comparecimento do candidato ou de seu representante legal caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

4. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Registre-se e publique-se.
 Mato Leitão/RS, 14 de março de 2024.

Carlos Alberto Bohn,

Prefeito Municipal.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/